南阳市中医药学会文件
宛中会〔2025〕18 号

关于召开南阳市中西医结合运动医学2025年

学术年会暨国家中医药继续教育项目保膝

规范化诊疗新进展培训班的通知

各县（市、区）中医药管理局（卫健委），高校科研机构，

各县（市、区）医疗单位、市直各医疗卫生单位：

为推动我市中西医结合运动医学专业学术的高质量发

展，经研究，定于 2025年 12月 27-28日召开南阳市中医药

学会中西医结合运动医学专业委员会 2025年学术年会，同

时举办国家中医药继续教育项目(编号：GZZYJJTJ1620043)

保膝规范化诊疗新进展培训班。本次会议由南阳市中医药学

会、南阳市中医院联合主办，市中医院独山院区承办。现将

有关事宜通知如下:

—1—

一、会议时间和地点

报到时间：12月 27日下午 14:00-15:30

（12月 28日上午 08:00-09:00）

会议时间：12月 27日下午 15:30-18:30

12月 28日全天 08:00-17:30

报到地点：南阳月季宾馆 1楼大厅

会议地点：南阳月季宾馆 2楼 215会议室

二、会议内容

1.南阳市中医药学会中西医结合运动医学专委会 2025

学术年会

2.国家中医药继续教育项目(编号：GZZYJJTJ1620043)

保膝规范化诊疗新进展培训班

三、参会人员

1.市中医药学会中西医结合运动医学专委会学术委员；

2.各县（市、区）综合医院、中医院、市直医疗机构、

乡镇中医堂馆的中西医运动医学临床业务骨干；

3.参加国家中医药继续教育项目培训的专业技术人员；

四、会议日程安排

12 月27 日 会议日程

签到地点：南阳月季宾馆1楼大厅

会议地点：南阳月季宾馆2楼215会议室

14:00～15:30 签到 主持人

15:30～16:00
病例讨论一（唐河县中医院） 李克

—2—

16:00～16:30 病例讨论二（邓州市人民医院） 王志强

16:30～17:00 病例讨论三（西峡县人民医院） 葛生浩

17:00～17:30 病例讨论四（南阳市中心医院） 王华磊

17:30～18:00 病例讨论五（南阳市中医院独山院区） 彭磊

18:00～18:30 讨论总结

19:00～21:00 晚餐 休息

12 月28 日 会议日程

会议地点：南阳月季宾馆 2 楼 215 会议室

08:00～09:00 签到 主持人

09:00～09:15 医院领导致辞

彭磊

09:15～09:30 学会领导致辞

国家中医药继续教育项目《保膝规范化诊疗新进展培训班》

大会主席：彭磊教授

时间 内容 主讲人 主持人

09:30～10:00 因人而异个性化前交叉韧

带重建翻修
刘宁教授 郑州市骨科医院

王华磊

王刘玉

10:00～10:30 前交叉韧带重建术中的股

骨隧道制作
黄遂柱教授 河南省骨科医院

10:30～11:00
后外侧旋转不稳：PCL损伤

合并 PLC损伤的评估与联

合重建技术

王上增教授 河南省中医院

11:00～11:20 讨论 茶歇

11:20～11:40 基于 AI算法胫骨近端骨折

CT识别技术的临床应用

成永忠教授 中国中医科学院望京

医院

李克

王志强11:40～12:00
人脐带间充质干细胞

（HUCMSCs）治疗膝骨性

关节炎（KOA）临床研究

白金广教授 南阳市中医院独山院

区（南阳市骨科医院）

12:00～12:20 运动医学视野下的保膝治

疗
王华磊教授 南阳市中心医院

—3—

12:20～12:40 中医适宜技术在保膝中的

应用

彭磊教授 南阳市中医院独山院区

（南阳市骨科医院）

12:40～13:30 讨论 午餐

13:30～13:50 人工韧带重建膝关节前交

叉韧带
王峰教授 南阳市中心医院

叶向阳

葛生浩

13:50～14:10 陈旧性前交叉韧带胫骨止点

撕脱性骨折的诊疗策略
张印教授 南阳市第一人民医院

14:10～14:30 膝关节周围截骨术的操作

要点及并发症预防

王刘玉教授 南阳市第二人民医

院

14:30～14:50腱负重任之内侧半月板后跟

损伤重建

郑伟教授 南阳市中医院独山院区

（南阳市骨科医院）

14:50～15:20 讨论 茶歇

15:20～15:40 膝关节多发韧带损伤的重建

策略
叶向阳教授 南阳市中心医院

张印

郑伟
15:40～16:00微创保膝，重塑“膝”望-内侧

半月板后根修复术
王兴焱教授 内乡县人民医院

16:00～16:20肱二头肌长头腱转位联合肌

腱修复治疗巨大肩袖撕裂

朱培丽教授 南阳市中医院独山院

区（南阳市骨科医院）

16:20～17:00 讨论

17:00～17:30 闭幕式 返程 彭磊

五、会议具体事项

1.会议免收会务费（（包括注册费、餐饮、资料及学分

证书等费用）。交通及其他费用自理。（酒店房间有限，需

要住宿者，请提前与会务组联系。）

2.需要学分的参会人员请扫码登记，并全程参加会议活

动者，可授予国家级中医药继续教育学分 6分。注册登记码

如下：

—4—

3.会务联系人

郑 伟 15090114440

简 虓 18738785283

张夏宾 13837729615

南阳市中医药学会

2025年 12月 02日

抄送：南阳市中医药管理局

南阳市中医药学会办公室 2025年 12月 02日印发

—5—